der Armbrustschützen — 26 Prudhommes — 67 Mitglieder. 

2) H. d. M. I, Pr. 323—325. 
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in dieta domo degebant, nostra auctoritate liberaliter contulimus propter deum 

religiosis viris, in Christo nobis carissimis . . abbati et conventui monasterii Clare- 

vallis, cum omnibus iuribus suis et appendiciis eo modo eoque iure, quo ad nos 

devoluta fuerat, perpetuo possidendam ac domnum Henricum monachum predieti 

monasterii Clarevallis per dilectum fidelem nostrum Petrum curie nostre Metensis 

sigilliferum super hoc a nobis speciale mandatum habentem incorporari fecimus 

nostra auctoritate ordinaria predicta de eisdem ac ipsum monachum nomine 

dictorum abbatis et conventus et pro ipsis per eundem sigilliferum induci in 

eorundum possessionem corporalem, statuentes ut in dieta domo duo fratres mo- 

nachi aut saltem unus de conventu Clarevallensis vel plures secundum facultates, 

quas concedente domino dietam domum habere contigerit, perpetuo virtutum domino 

famulentur. Non tamen intendimus, quod ın dieta domo sit conventus, sub 

anathematis interminatione districte precipientes, ne quis post resignationem vel 

cessionem aut recessum dictorum fratrum in dieta domo seu eius appendiciis 

contra hanc nostram collationem seu incorporationem aliquid iuris aut proprietatis 

sibi vindicet contra iustitiam aut usurpet vel dictos abbatem et conventum Clare- 

vallensem quomodolibet perturbet, impediat vel molestet. Et ut hec nostra collatio 

seu incorporatio perpetue comendetur memorie, et ne super hoc hesitatio aliqua 

imposterum orlatur, presentes litteras sigillo nostro duximus roborandas. Actum 

et datum anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono feria sexta post 

octavas beatorum Petri et Pauli apostolorum. 

Insertum chartae Clementis V. dat. 1309 Juli 1. 1 

1304 Febr. 4. Universis et singulis presentes litteras inspecturis Reginaldus 

de Barro dei gracia Metensis episcopus salutem in domino sempiternam. Que 

geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, necesse est ea litterarum testi- 

monio perennari. Noverit igitur universitas vestra, quod nos religionis et divini 

cultus augmentum affectantes ad requestum reverendi in Christo patris religiosi 

viri dei patientia abbatis monasterii Clarevallis Cisterciensis ordinis consensimus 

et consentimus ac auctoritate prebemus per presentes, quod idem abbas et eius 

successores, qui fuerint pro tempore, possint et valeant libere in domo, quam 

habent in civitate Metensi in vico vulgariter dicto Chapelierrue, in qua habitant 

monachi dicti Cisterciensis ordinis, ponere moniales eiusdem Cisterciensis ordinis 

loco monachorum predictorum, inclusas tamen ad faciendum conventum ibidem 

et ad tenendum ordinem Cisterciensem predietum, dummodo diete moniales non 

mendicent, quodque eedem moniales in dieto loco constitute vel incluse nobis 

nostrisque successoribus tanquam earum ordinarıis obedientiam teneantur el 

reverentiam exhibere, sedis nichilominus apostolice et nostro successorumque 

nostrorum ac ecclesie nostre Metensis predicte in omnibus iure salvo. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Dat. anno 

domini millesimo trecentesimo tercio, feria tercia post purificationem beate 

Marie virginis. 

Insertum chartae Clementis V. dat. 1309 Jul. 1. 2 

1306 Januar 12, Lyon. Clemens V. Symoni de Marvilla canonico Leodiensi 

et capellano « nostro » reservat in ecclesia Leodiensi personatum seu dignitatem 

vel officium, non obstante quod in Metensi thesaurariam et in ipsa et in Leodiensi 

eccl. canonicatus et praebendas obtineat. Dat. Lugduni II. id. jan. a. 1. 

Reg. Clem. V. nr. 611. 3 
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1306 Januar 22, Lyon. Clemens V. Post obitum Philippi abbatis mon. 

s. Petri de Monte ord. s. August. Metens. dioc. in eligendo novo abbate partibus 

exortis et re ad sedem apostolicam delata ac per Petrum episcopum Sabinen. et 

Johannem tit. ss. Marcellini et Petri presb. ac Guillelmum s. Nicolai in carcere 

Tullian. diac. card. examinata, electionem Remigii confirmat illumque in abbatem 

praeficit. Dat. Lugduni XI. kal. febr. a. 1. — Suscepti cura regiminis. 

Regestum Clementis Papae V. nr. 326. 4 

1306 März 6, ap. s. Ciricum. Clem. V. obtentu Amedei comitis Sabaudiae 

indulget Guillelmo de Claromonte ad quinquennium, ut residens in ecclesia Vien- 

nensi possit percipere fructus prebende in ecclesia Metensi. Dat. ap. s. Ciricum 

prope Lugdunum Il. non. mart. a. 1. «Tuae devotionis et probitatis ». 

Reg. Clem. V. nr. 929. 5 

1506 April 14, apud monasterium Grandimontense. Clem. V. Johanni nato 

Hermanni de Prigneyo confert canonicatum ecclesiae Verdunensis et prebendam 

ibi vacantem vel vacaturam, non obstante quod preposituram et prebendam 

s. Nicolai in monasterio et archipresbyteratum de Gorzia Metensis dioc. ecclesiarum 

obtineat, mandatque Onofrio de Trebis decano Meldensi capellano « nostro » et 

Johanni de s. Paulo archidiacono de Vico et cantori Metensi, ut illum introducendum 

curent. Dat. ap. mon. Grandimontense XVII. kal. mai. a. 1. 

Reg. Clem. V. nr. 988. 6 

1306 August 16, Bordeaux. Clem. V. consideratione Petri episcopi Sabinensis 

magistro Symoni de Marvilla eius auditori et capellano «nostro» confert canonicatum 

ecclesie Verdunensis et prebendam ibi vacantem et providet de illis, personatum 

vero vel dignitatem seu officium simul cum prebenda vel separatim vacans vel 

vacaturum reservat conferendum, dispensatque cum illo, ut thesaurariam, canoni- 

catus et prebendas eccl. Metensis et Leodiensis valeat retinere. Dat. Burdegalis 

XVII. kal. sept. a. 1. — «Dum litterarum scientiam. » 

Reg. Clem. V. nr. 1257. 7 

1308 Januar 21, Poitiers. Clemens V. Balduino de Lucemborg canonico 

Treverensi, qui Parisiis scolasticis disciplinis insistens in Trevirensem archiepis- 

copum est postulatus, indulget, ut ratione huius studii non personaliter, sed per 

procuratorem legitimum negotium postulationis apud sedem apostolicam valeat 

prosequi. Dat. Pictavis. XII. kal. febr. a. 3. — «Cum sicut ex parte.» 

Reg. Clem. V. nr. 2370. s 

1308 Februar 12, Poitiers. Clemens V. Baldewino electo Treverensi. De- 

functo Diethero Balduinus a capitulo per viam scrutinii in archiepiscopum Treve- 

rensem postulatus, nonnullis paucis canonicis Emichonem de Spanheym Leodiensem 

archidiaconum eligentibus. Postquam Balduinus negotium postulationis dispositioni 

sedis apostolice commisit atque Emicho resignavit, papa, postulatione ılla non 

admissa, nihilominus Baldewinum in diaconatus ordine constitutum praeficit in 

archiepiscopum et pastorem, non obstante defectu etatis seu quacumque consti- 

tutione contraria. Dat. Pictavis IL id. febr. a. 3. — «Super specula supreme. » 

Reg. Clem. V. nr. 2468. 9 

1308 Febr. 27, Poitiers. Clemens V. obtentu Henrici comitis Luxenburgensis 

Petro de Aixe (Esch?) clerico et familiari eius confert canonicatum et prebendam, 
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quos Baldewinus electus Treverensis olim canonicus Metensis hactenus in ecclesia 
Metensi obtinebat etc. Dat. Pictavis III. kal. Mart. a. 3. — « Merita probitatis. 

Reg. Clem. V. nr. 2547. 10 

1308 März 30, Poitiers. Clemens V. Balduino archiepiscopo Treverensi 

concedit, ut possit preposituram ecclesie Treverensis per suam promotionem post 

succeptum consecrationis munus vacantem persone idonee cum omnibus iuribus 

et pertinenciis suis conferre. Dat. Pictavis III. kal. april. a. 3. — « Personam tuam. » 

Reg. Clem. V. nr. 2787. 11 

1308 März 30, Poitiers. Clem. V. Balduino archiepiscopo Treverensi con- 

cedit, ut valeat in Treverensi et in singulis ecclesiis cathedralibus et collegiatis 

eivitatis, diocesis et provincie sue singulas personas idoneas in canonicos recipere, 

eis de singulis prebendis providere et in singulis monasteriis monachorum et 

monialium et in ecclesiis canonicorum et canonissarum, prout ordines eorum 

regulares exegerint, singulis personis idoneis utriusque sexus habitum exhibere. 

Dat. ut supra. — « Personam tuam. » 

Reg. Clem. V. nr. 2791. 12 

1308 Nov. 7, apud Laureum montem. Clem. V. . . Verdunensi et.. Catha- 

launensi episcopis. Cum olim fratres de provincia Jesu Christi, quorum ordo in 

novissimo generali concilio Lugdunensi est cassatus, domum suam in civitate 

Metensi dimittentes ad Cisterciensem ordinem iuxta eiusdem concili statutum 

transirent, Borchardus quondam episcopus Metensis eandem domum cum omnibus 

iuribus et pertinenciis suis abbati et conventui monasterii Claravallensis Cister- 

ciensis ordinis Lingonensis diocesis auctoritate ordinaria, prout ad se spectare 

putabat, contulit ab ipsius abbate et conventu perpetuo possidendam. Borchardi 

successor Raynaldus episcopus Metensis eandem collationem ratam habens con- 

cessit eisdem, ut in dicta domo moniales sui ordinis instituerent, cuius licentie 

vi iidem collegium monialium sui ordinis sub perpetua clausura ordinarunt eique 

de bonis monasterii Claravallensis pro earum sustentatione assignarunt proventus. 

Petentibus abbate et conventu, ut, cum dieta domus tempore, quo praefati fratres 

eam dimiserunt, nonnisi quinque solidos Metenses cum duobus caponibus perciperet 

in annuis redditibus ac alias esset et sit in duodecim libris et sex solidis par- 

vorum Turonensium annui census hospitali b. Nicolai et quibusdam civibus Me- 

tensibus obligata et insuper ruinosa, apostolica sedes confirmaret hec super his 

facta, non obstante constitutione dieti concilii, per quam domus seu loca eorundem 

fratrum sedi apostolicae reservantur in Terrae sanctae subsidium vel pauperum 

seu alios pios usus per locorum ordinarios vel eos, quibus eadem sedes ipsa 

commiserit, papa mandat duobus episcopis supradictis, inquirant, quantum eadem 

domus et eius annui proventus tempore collationis abbati et conventui facte 

valebant et nunc valent, et inventa ad summi pontifieis pleniorem informationem 

per litteras sigillis suis inclusas sine mora transmittant. Dat. ap. Laureummontem 

Burdegalens. dioc. VII. id. novembr. a. 3. — «Ex parte dilectorum filiorum. » 

Reg Clem. V. nr. 3390 (conf. supra nr. 1 et 2 et infra nr. 15). 13 

1309 mai 23, Avinione. Clem. V. obtentu Guidonis Ferrerii militis senes- 

calli ducatus Aquitanie providet eius consanguineo Tirrio nato quondam Petri 

de s. Quintino de canonicatu ecclesie Metensis cum plenitudine juris canonici, 

prebendam vacantem vel vacaturam in eadem ecclesia ei reservans, non obstante 
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certo canonicorum numero eiusdem ecclesie aut quod in ecclesia s. Eufraudi de 

Abbatisvilla Morinensis dioc. canonicatum et prebendam obtineat. Dat. Avin. X. 

kal. iun. a. 4. — « Probitatis tue laudabilia. » 

Reg. Clem. V. (tom. IV.) nr. 4124. LE 

1509 Juli 1, Avinione. (Clemens V.) Dilectis filiis abbati et conventui mo- 

nasterii Clarevallis Cisterciensis ordinis Lingonensis diocesis. Religionis vestre 

meretur honestas, ut, que pie®deposcitis, vobis favorabiliter concedamus. Petitio 

siquidem vestra nobis exhibita continebat, quod bone memorie Bochardus epis- 

copus Metensis ecclesiam, locum, domum et officinas cum iuribus et pertineneiis 

suis, quos olim fratres de penitencia Jhesu Christi habuerunt in civitate Metensi, 

ab ipsis fratribus ad vestrum monasterium convolantibus derelictos vobis et 

monasterio vestro predicto pro cultu divino inibi augmentando concessit a vobis 

perpetuo possidendos; et postmodum venerabilis frater noster Raynaldus episcopus 

Metensis dicti Bouchardi successor concessionem huiusmodi ratam habens et 

sratlam vobis licentiam prebuit moniales ibidem vestri ordinis includendi, prout 

in patentibus litteris inde confectis dietorum episcoporum sigillis munitis hec 

plenius continentur. Cum autem vos, prout asseritis, ibi decens collesium seu 

conventum monialium dieti ordinis sub clausura perpetua domino famulantium 

duxeritis ordinandum, quibus de bonis dicti monasterii pro eorum substentatione 

sufficientes redditus assignastis, dictique locus et ecclesia tempore, quo ipsi fratres 

dereliquerant eosdem, quinque solidos Metenses cum duobus caponibus annui 

redditus dumtaxat haberent, essentque alias locus et ecclesia predicti, sicut et 

adhuec sunt, in duodecim libris et sex solidis parvorum Turonensium annui census 

hospitali sancti Nicolai Metensi et quibusdam civibus Metensibus obligati, nos 

vestris supplicationibus imclinati, quod super hoc factum est, ratum et gratum 

habentes, id auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis 

scripture patrocinio comunimus. Tenores vero dietarum litterarum eorundem 

episcoporum presentibus inseri fecimus, qui tales sunt: 

(Sequuntur chartae Burchardi dat. 1259 Jul. 8 et Reginaldi dat. 1304 Febr. 4.) 

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Avin. kal. iun. a. 4. 

Reg. Clem. V. nr. 4247. 15 

1509 Jul. 1, Avin. Ülem. V. concedit omnibus vere poenitentibus et con- 

fessis, qui abbati et conventui monasterii Clarevallis ordinis Cisterciensis Lingon. 

dioc., qui in loco, quem olim habuerant fratres de penitentia Christi in civitate 

Metensi, abbati et conventui ex apostolica confirmatione concesso, collegium mo- 

nialium sub clausura perpetua ordinaverant et ecclesiam ad opus eorum apud 

ipsum locum construere inceperant, ad operis consummationem manus porrexerint 

adiutrices, centum dierum indulgentias, presentibus, quas per questuarios mitti 

inhibetur, post viginti annos minime valituris. Dat. Avin. kal. iul. a. 4. — « Quo- 

niam ut ait apostolus. » 

Reg. Clem. V. nr. 4281. 16 

1309 Dec. 23, Avinione. Clemens V. Petro dicto Bokeil abbati monasterii 

s. Arnulfi extra muros Metenses ord. s. Benedicti. 

Retulerat quondam Raynaldus episcopus Metensis, monasterium s. Arnulphi 

extra muros Metenses ord. s. Bened. propter longam valetudinem, inhabilitatem 

et insufficientiam Guillelmi abbatis ipsius damna in spiritualibus et temporalibus 

| 
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sustinere; et propterea abbatem monasterii s. Symphoriani extra muros Metenses, 

Joffridum cancellarium ecclesie Metensis ac quondam magistrum Johannem de 

Pennis advocatum in curia Metensi deputasse, ut tam in capite quam in membris 

super hoc diligenter inquirerent. Hine Guillelmus ad sedem apostolicam appellavit : 

sed episcopus huic appellationi tanquam frivole minime deferens, cum de pre- 

dietis ex inquisitione legitime constitisset, de plurium religiosorum virorum consilio 

predietum Guillelmum ab omni monasterii regimine amovit, mandans ipsius mo- 

nasterii monachis, ut per electionem canonicam alium sufficerent in abbatem. 

Guillelmus et aliqui monachi ad sedem apostolicam appellarunt. Cum autem infra 

tempus a iure statutum ad electionem futuri abbatis procedere non curassent 

monachi, episcopus iure utens suo Petrum supradictum monasterio prefecit. Rursus 

Guillelmus et nonnulli monachi ad sedem apostolicam appellarunt; ad quam cum 

Petrus quoque pro huiusmodi prosequendo negotio accessisset, Guillelmus nature 

debitum persolvit. Monachis autem, qui Guillelmo adheserant, Andream de Vireyo 

in abbatem eligentibus, Petrus ad sedem apostolicam et ipse appellavit. In publico 

consistorio deputatus fuit huiusmodi negotio auditor Richardus s. Eustachii diaconus 

cardinalis, coram quo ex una parte et altera varie subsecute sunt positiones et 

responsiones. Andreas tandem debilitatem proprii corporis attendens ac ad utili- 

tatem monasterii respiciens, omni iuri libere renunciavit in manibus Raymundi 

s. Marie nove diaconi cardinalis. Huius autem cardinalis supplicatione attenta et 

eis, que ex processu constiterant, consideratis, papa Petrum confirmat. Dat. 

Avinione X. kal. ianuar. a. 5. — «De ecclesiis ac monastertis. » 

In eundem modum priori et conventui monasterii s. Arnulfi extra muros 

Metenses. 

In eundem modum Raynaldo episcopo Metensi. 

In eund. mod. magistro scabino et iusticiariis civitatis Metensis. 

Reg. Clem. V. nr. 5209. 17 

1310 Juni 22, Avinione. Clemens V. Ade abbati monasterii Gorziensis ord. 

s. Bened. Metensis dioc. 

Defuncto Walthero abbate monasterii Gorziensis, priore et conventu de more 

insimul convenientibus pro substitutione novi abbatis in diversos dividentibus 

vota sua, maior pars Adamum priorem prioratus de Warrugeyvilla (!) eiusdem 

ordinis Tullensis diocesis, altera pars Jacobum priorem prioratus de Sathanaco 

dicti ordinis Treverensis diocesis, predicti monasterii monachos, in abbatem eius- 

dem monasterii per viam scrutinii in discordia elegerunt. Per appellationes exinde 

ipsarum partium negotio ad sedem apostolicam devoluto, ambobus electis ad 

pontificis presentiam accedentibus, Petro de Columna diacono cardinali negotium 

committitar. Cum autem ambo ius omne, quod eis ex facta electione acquisitum 

fuerat, sponte in manibus Raymundi s. Marie nove diaconi cardinalis resignassent, 

papa eligit Adamum, cui maior faverat pars; qui postmodum per Nicolaum epis- 

copum Ostiensem munus benedictionis accipit. Dat. Avin. X. kal. iul. a. 5. — 

« Dum attente considerationis. » 

In eundem modum priori et conventui monasterii Gorziensis. 

In e. m. universis vassalis monasterii Gorziensis. 

In e. m. episcopo Metensi. 

Reg. Clem. V. nr. 5456. 
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Fodem die idem Adamum supradictum commendat duei Lotharingie et 
comiti Barensi. — «Ad fovendum in visceribus. » 

Ibidem nr. 5497. 18 

1310 Aug. 18, in prioratu de Grausello. Clem. V. Ade abbati monasterii 

Gorziensis ord. s. Bened. Metensis dioc. concedit, ut non obstante de certo mo- 

nachorum numero in monaslerio suo statuto valeat in eodem, conventus ipsius 

monasterii consensu minime requisito, tres personas idoneas, de quibus sibi vide- 

bitur, in monachos et fratres recipi facere. Dat. in prioratu etc. XV. kal. sept. 

a. 5. — « Volentes illum tibi graciam. » 

Reg. Clem. V. nr. 6043. 19 

1310 Aug. 27, in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis diocesis. 

Clemens V. Nicolao episcopo Verdunensi. 

Per obitum Thomae episcopi Verdunensis ecclesia pastore orbata fuerat. 

Primicerius, decanus et capitulum Nicolaum concorditer in eius successorem 

elegerunt. Ditherius quondam archiepiscopus Treverensis metropolitanus, eui de 

huiusmodi electione inquisitionem instituendi munus incumbebat, in ecclesia Ver- 

dunensi generale citationis proponi fecit edietum, ut, si qui huiusmodi electioni 

se vellent opponere, coram eodem peremptorio termino constituto comparerent. 

Et quia nullus comparuit, archiepiscopus, cum cognovisset omnia rite et canonice 

fuisse peracta, electionem conflrmavit, electoque munus consecrationis impendit, 

non obstante macula, quam adhuc in altero patiebatur oculo. Huiusmodi elec- 

tionem et consecrationem ratas habet papa. Datum in prioratu ut supra VI. kal. 

sept. a. 5. — «Clara merita tue fraternitatis. » 

Reg. Clem. V. nr. 5670. 20 

1310 Sept. 10, in prioratu de Grausello. Clemens V. Petro abbati monasterii 

s. Arnulphi prope muros Metenses ord. s. Benedicti indulget, ut non obstantibus 

certo monachorum numero et quibuslibet aliis monasterii statutis in suo monasterio 

duas personas idoneas in monachos et fratres recipi facere valeat. Dat. in prioratu 

de Grausello prope Malausanam Vasion. dioc. III. id. sept. a. 5. — « Devotionis 

tue meritis. » 

Reg. Clem. V. nr. 5787. 

Eodem die idem eidem dat facultatem, ut uni personae tabellionatus officium 

concedat, quam post diligentem examinationem ad illud idoneam repererit. 

nr. 8798. 21 2 

1310 Nov. 22, Avinione. Clem. V. Johanni de Molanx capellano suo confert 

canonicatum ecclesie Metensis, prebendam vero ac dignitatem vel personatum 

seu offieium cum vel sine cura, ad cuiuscumque collationem vel aliam dispositionem 

pertineant communiter vel divisim, si in eadem ecclesia vacant ad presens vel 

quam primum simul vel successive vacaverint, conferenda ei reservat donationi 

apostolice, non obstante quod in ecclesia Tullensi canonicatum et prebendam ac 

scolastriam et in monasterio Romaricensi Tullensis dioc. quandam .prebendam 

clericis secularibus assignari consuetam obtineat. Dat. Avin. X. kal. dec. a. 6. 

Reg. Clem. V. nr. 6697. : 22 

1310 December. 5—13, Avinione. Clemens V. Bernardo de Garno, qui possidet 

canonicatum, prebendam et archidiaconatum in ecclesia Constantiensi “confert 
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plures canonicatus vacantes seu vacaturos scil. in ecclesiis Cumana, Metensi, 
Leodiensi et Toletana. 

Reg. Clem. V. nr. 7487—91. 23 

1311 Sept. 29, apud s. Valerium Vienn. dioc. Clem. V. « venerabili fratri 

archidiacono Winctoniensi (Verdunensi?) concedit facultatem recipiendi tam a 

Simone Philippi de Florentia canonico Metensi canonicatus et prebende, quos in 

Metensi ecclesia obtinet quorumque fructus centum florenorum auri secundum 

taxationem decime valorem annuum non excedunt, quam ab una alia persona 

canonicatus et prebende, quos ipsa in Aquileiensi ecclesia obtinet . . . liberam 

etiam apud sedem apostolicam resignationem ac conferendi eosdem ... personis 

idoneis, non obstante, si utraque ipsarum alia beneficia cum vel sine cura . 

obtinere noscatur. Dat. ap. s. Valerium Vienn. dioc. Ill. kal. octobr. a. 6. 

Reg. Clem. V. nr. 7380. 21 

1312 mai 28, in prioratu de Grausello. Clem. V. Bernardo tit. s. Agathe 

diacono cardinali. Cui papa preter ecclesiam titularem etiam alteram s. Marie in 

Dompnico in Urbe contulerat nec non ante eius promotionem ad cardinalatum 

eidem concesserat «de Constantia in Constantiensi et de Brugis in Tornacensi 

archidiaconatus ac in predictis et Leodiensi, Metensi, Toletana et Cumana ecclesiis 

canonicatus et prebendas et prioratum s. Ramberti et decanatum Soliacensem 
ord. s. Benedicti Lugdunensis et Caturcensis diocesium; insuper et in Leodiensi 

et Metensi ac Toletana ecclesiis dignitates seu personatus vel officia cum cura 

vel sine cura ac in Toletanana preposituram vacantia seu vacatura; quorum 

omnium proventus 1000 librarum Turonensium parvorum non excedunt secundum 

taxationem decime valorem annuam, quamvis patiatur adhuc in etate et ordinibus 

defectum. » 

Reg. Clem. V. nr. 8619. 25 

1312 Juli 3, in prioratu de Grausello. Clem. V. Johanni de Molans capellano 

« nostro » confert decanatum ecclesie Tullensis, in qua saltem post illius assecu- 

tionem decanatus personaliter residere debet, non obstante quod in Tullensi et 

Metensi eccl. canonicatus et in ipsa Tullensi praebendam fuerit assecutus et in 

predicta Metensi de prebenda nondum obtenta sibi a Clemente fuerit provisum, 

ac in eadem ecclesia dignitatem seu personatum vel officium, cum vel sine cura, 

auctoritate eiusdem pontificis expectet. Dat. in prioratu etc. V. non Jul. a. 7. — 

« Sedis’ apostolice. » 

Reg. Clem“V. nr. 8127. 26 

1312"Jul. 13, in prioratu de Grausello. Clem. V. petente Raynaldo episcopo 

Metensi concedit Symoni de Marvilla canonico Leodiensi capellano « nostro », ut 

insistens studio theologice facultatis, ubi illud vigeat generale, redditus preben- 

darum, quas in Leodiensi, Metensi et Verdunensi ecclesiis, quarum est canonicus, 

usque ad triennium, quin resideat, quotidianis exceptis distributionibus, percipere 

valeat. Dat. ut supra. (III. id. iul. a. 7.) — « Dum ad personam.» 

Reg. Clem. V. nr. 8173. 27 

1312 Jul. 13, in prioratu, etc. (lem. V. Reginaldo episcopo Metensi con- 

cedit, ut quatuor eius clerici illius: obsequiis insistentes valeant ad triennium 

percipere fructus beneficiorum suorum, quin resideant. Dat. in prioratu de Grausello, 

etc. II. id. iul. a. 7. — « Personam tuam. 

Ibid. nr. 8342. 25 
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1312 Aug. 6, in prioratu de Grausella. Clemens V. « Venerabili fratri epis- 

copo Metensi vel eius vicariis. Licet olim tu, frater episcope, tuorum necnon et 

clerus et persone ecclesiastice seculares et regulares civitatis et diocesis Metensis 

omnium suorum reddituum et proventuum ecclesiasticorum decimam unius anni 

pro nostris et ecclesie Romane necessitatibus relevandis nobis obtuleritis persol- 

vendam certis terminis iam transactis, nonnulli tamen ex clero et personis eisdem 

huiusmodi decimam solvere non curarunt.» Quare mandat eisdem, ut eandem 

decimam exigere et colligere curent eisque dat facultatem compellendi contra- 

dietores per penas ecclesiasticas eosque absolvendi. Dat. in prioratu de Grausello, 

etc. VII. id. aug eat 

Reg. Clem. V. nr. 8853. (In eodem modo ad archiep. Trever. nr. 8857). 29 

1312 Sept. 10, in prioratu de Grausello. Clem. V. Raymundo Fabri capellano 

suo confert canonicatum et prebendam ac archidiaconatum de Sarbourch, quos 

quondam Odo Alamanni obtinebat, ad dispositionem suam pertinentes, cum Odo 

nuper apud sanctam sedem vita functus fuerit, non obstante quod Raymandus in 

s. Radegundis Pictavensis et s. Severini Burdegalensis ecclesiis canonicatus et 

prebendas et ecclesiam parochialem s. Johannis de Usfol cum ecclesiis ab ea 

dependentibus Agennensis dioc. obtineat. Dat. in prioratu de Grausello, ete. 

II. Id. sept. a. 7. — «Grata et accepta.» 

Reg. Clem. V. nr. 8615. 30 

rs 
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LES VŒUX DE L’EPERVIER. 

Kaiser Heinrichs VII. Romfahrt. 

Herausgegeben von G. Wolfram und F. Bonnardot*).